Администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 11.03.2019 №37
Об  утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности реализации  муниципальной программы «Организация благоустройства территории Головинского сельского поселения на 2017-2022гг., за 2018 год
В целях оценки соответствия фактически достигнутых в рамках реализации результатов муниципальной целевой программы «Организация благоустройства территории Головинского сельского поселени на 2017-2022 гг. утвержденной Постановлением Администрации Головинского сельского поселения от 17.11.2017 №110, плановым значениям, оценки эффективности муниципальной целевой программы на основании раздела 7 Порядка разработки и реализации муниципальных целевых программ на территории  Головинского сельского поселения, утвержденного Постановлением Администрации Головинского сельского поселения №30 от 22.02.2019 г. и раздела 6 Муниципальной целевой программы «Организация благоустройства территории Головинского сельского поселения на 2017-2022 годы», Устава Головинского сельского поселения, Администрация Головинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Отчет о ходе реализации и Оценку эффективности  реализации муниципальной целевой программы «Организация благоустройства территории Головинского сельского поселения  на 2017-2022 гг. утвержденной Постановлением Администрации Головинского сельского поселения  от 17.11.2017 №110, за 2018 год (приложение).

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Головинского сельского поселения» и размещению на Сайте Администрации Головинского сельского поселения  hffp://головино-адм.рф/.
3. Постановление вступает в силу со дня публикации.

Глава поселения

Т.Н.Малофеева

Приложение
к Постановлению Администрации

Головинского сельского поселения от 11.03.2019 №37
Отчет о ходе  реализации муниципальной программы

«Организация благоустройства территории Головинского сельского поселения на 2017-2022 годы» в 2018 году
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Всего

	Плановый показатель финансирования мероприятий программы (тыс.руб.)
	Фактический показатель финансирования мероприятий программы (тыс.руб.)

	Всего.
	РБ
	ОБ
	БП
	Всего
	РБ
	ОБ
	БП

	1
	Обеспечение освещения улиц
	квт./ч
	323126
	3056,0

	3056,0
	2256,0

	2256,0

	2.
	Содержание, ремонт объектов уличного освещения
	ед.фонарей
	268

	445,0

	445,0
	344,0

	344,0

	3
	Содержание, ремонт детских и спортивных площадок, приобретение новых  детских площадок
	шт.
	4
	21,0

	21,0
	21,0

	21,0

	4
	Содержание обелисков и памятников
	шт.
	8
	20,0

	20,0
	20,0

	20,0

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок, очистка территории населенных пунктов от мусора (вывоз мусора из контейнеров)
	куб.м
	1289
	2670,0

	2670,0
	1406,0

	1406,0

	6
	Обкашивание сорной растительности
	га
	47
	150,0

	150,0
	32,0

	32,0

	7
	Спиливание  и обрезка деревьев и кустарников
	шт.
	4
	30,0

	30,0
	29,0

	29,0

	8
	Посадка молодых саженцев
	шт.
	25

	Силами жителей поселения

	9
	Снос хозпостроек в д. Шишкино
	шт.
	6
	100,0

	100,0
	95,0

	95,0

	10
	Содержание кладбищ
	шт.
	3
	313,0

	313,0
	313,0

	313,0

	11
	Организация проведения санитарно- технических мероприятий по обработке зон массового отдыха от клещей
	кв.м.
	12450
	26,0

	26,0
	26,0

	26,0

	         ВСЕГО:

	6831,0

	6831,0
	4542,0

	4542,0

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Головинского СП

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Организация благоустройства территории Головинского сельского поселения в 2017-2022 годы» в 2018 году.

	Наименование мероприятия
	Индекс результативности
	Индекс эффективности
	Качественная оценка

	Обеспечение освещения улиц
	1
	0,7
	Удовлетворительный уровень эффективности

	Содержание, ремонт детских и спортивных площадок, приобретение новых  детских площадок
	0,4
	0,4
	уровень эффективности

неудовлетворительный

	Содержание кладбищ
	0,3
	0,3
	уровень эффективности

неудовлетворительный

	Содержание обелисков и памятников
	1
	1
	Высокий уровень эффективности

	Ликвидация несанкционированных свалок, очистка территории населенных пунктов от мусора (вывоз мусора из контейнеров)
	1
	0,5
	уровень эффективности

неудовлетворительный

	Обкашивание сорной растительности
	1
	0,2
	уровень эффективности

неудовлетворительный

	Спиливание  и обрезка деревьев и кустарников
	1
	1
	Высокий уровень эффективности

	Организация проведения санитарно- технических мероприятий по обработке зон массового отдыха от клещей
	1
	1
	Высокий уровень эффективности

	Итого муниципальная программа
	0,8
	0,7
	Удовлетворительный уровень эффективности

1
PAGE
2